



Kulturdepartementet
Postboks 8030
Dep 0030 Oslo

- Kun ekspedert elektronisk -

Deres ref.:

Vår ref.:

10. oktober 2017

Høring fordeling av Norsk Tippings overskudd til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner

ExtraStiftelsen takker for muligheten til å komme med hørings svar vedrørende fordeling av Norsk Tippings overskudd til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner. ExtraStiftelsen deler hvert år ut midler til prosjekter i regi av de frivillige helse- og rehabiliteringsorganisasjonene i Norge. Etter at Extra-spillet ble overdratt til Norsk Tipping 1. januar 2016 mottar stiftelsen 6,4 prosent av det samlede overskuddet til Norsk Tipping. ExtraStiftelsen støtter enerettsmodellen, der ansvarlig pengespillpolitikk står sentralt, og der overskuddet i sin helhet tilfaller frivillige organisasjoner.

Som en av mottakerne av Norsk Tippings overskudd, er ExtraStiftelsen opptatt av at løsningen for fordeling av midler må ha bred støtte i organisasjonslivet. Dette vil gjøre den stabil og forutsigbar for organisasjonene som mottar midler. Ordningen må også ha en varig karakter, som bidrar til å skape ro for organisasjonene, slik at de kan konsentrere seg om den viktige jobben de gjør for samfunnsnyttige og humanitære formål. Vi er glad for at Kulturdepartementet har hatt som intensjon å skape en forutsigbar ordening for de humanitære og samfunnsnyttige organisasjonene. ExtraStiftelsen er opptatt av at ordningen som velges ikke må skape unødvendig byråkrati, det er derfor gledelig at departementet legger opp til at ordningen skal være enkel og ubyråkratisk, slik at ressursene i hovedsak går til frivillig innsats, og ikke administrativt arbeid. Vi støtter departementets forslag om å prioritere norske formål gjennom ordningen.

Enerettsmodellen utfordres av utenlandske spillselskaper uten lovlig lisens, og som driver aggressiv markedsføring rettet mot norske kunder, både på tv og på internett. En ansvarlig pengespillpolitikk blir utvannet av denne markedsføringen, som fører med seg sosiale problemer for de som har spilleproblemer og deres pårørende. ExtraStiftelsen mener det er naturlig å styrke Lotteritilsynet i dette arbeidet, blant annet ved å se på muligheten for å innføre ip-blokkering, som 15 EU-land allerede har gjort, og å gi tilsynet

sterkere sanksjonsmuligheter. I dette arbeidet er en godt forankret fordeling av Norsk Tippings overskudd viktig. En god fordeling, underlagt nødvendig kontroll og i tråd med organisasjonenes ønsker og behov, vil etter vårt syn bidra til å styrke enerettsmodellen.

Med vennlig hilsen



Hans Christian Lillehagen
Generalsekretær